206005/206005-2015-3545(1)

№206005-2015-3545

от 08 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 апреля 2015 года № 99

О единовременной денежной выплате отдельным
категориям граждан, проживающим в Ленинградской области,

в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне
1941 -1945 годов

В связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 -
1945 годов Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 5000 рублей
проживающим на территории Ленинградской области:

инвалидам Великой Отечественной войны;
участникам Великой Отечественной войны.
2. Установить единовременную денежную выплату в размере 3000 рублей

проживающим на территории Ленинградской области:
лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда";
лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая

1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно
оккупированных территориях СССР; лицам, награжденным орденами
или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной
войны;

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны;

лицам, работавшим на объектах противовоздушной обороны, местной
противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений,
военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых
границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов,
на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей
судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной
войны в портах других государств.

206005/206005-2015-3545(1)

2

3. Установить единовременную денежную выплату в размере
1000 рублей проживающим на территории Ленинградской области:

вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны
с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с Японией, вдовам
(вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны
и участников Великой Отечественной войны;

гражданам, родившимся в период с 3 сентября 1927 года по 2 сентября
1945 года, не относящимся к категориям граждан, указанным в пунктах 1, 2
и абзаце втором пункта 3 настоящего постановления.

4. Комитету по социальной защите населения Ленинградской области
произвести единовременную денежную выплату лицам, установленным
настоящим постановлением, на основании сведений, содержащихся в единой
региональной автоматизированной информационно-аналитической системе
"Социальная защита Ленинградской области" (АИС "Соцзащита").

5. Единовременную денежную выплату, установленную настоящим
постановлением, произвести за счет средств областного бюджета Ленинградской
области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области зденко